Rejiciendum hēc in primis est quod docet Caetanus, nempe sensum horum verborum *Ego te ab- solvo*, esse *Ego tibi remitto vel culpan vel pœnam*, vel saltem reliquias peccatorum, quod ultimum addit, ut forma sit vera quando quis confitetur tantum peccata, que antea & quoad culpam & pœnam sunt vel per priorem confessionem, vel contritionem delata. Sed contra hoc est; vel enim per has reliquias intelligit Caetanus aliquid illius peccati adhuc remanere, & hoc falsum est, ut latius ostendetur in impugnatione sententia Patris Coninck, vel per has reliquias intelligit habitus vitiosos, & inclinationes malas, haec autem exigua sèpè sunt, præsertim que relinquentur ex peccato aliquo levi veniali, & consequenter tales non sunt, ut tota vīta maneant, præsertim ubi quis frequenter exercuit virtutem contrariam, & habitum vitiosum habitu honesto veluti clavum clavo expulit. Deinde illi habitus, singe aliquos superesse, nec sunt peccatum, nec pena peccati, cūm adhuc dimissā tota pœna remaneat; & consequenter non sunt materia Sacra- menti Pœnitentiae, sed solum sunt effectus physicus ex actu vitioso fecutus in animā, sicut vulnus ex quibusdam externis actibus peccaminosis in corpore.

Secundō ab omnibus rejicitur expositio Magistri, qui conformiter ad suam sententiam de Opiniā Mag- absolitione supra relatam, ait sensum horum ver- gisi dicens. borum *Ego te absolvō*, esse te absolutum ostendo in Absolvō te esse abso- lūtū ostendō. feū declaro. Contra hanc expositionem acer- mē invehūntur Theologi omnes, tum recentiores, tum antiqui, & in particulari Richardus de Sancto Victore sic de eā scribit libro de potestate ligandi & solvendi, capite vigesimo primo: Extat, inquit, quorundam sententia tanā frivola, ut ridenda portius quām refellenda videatur; putant enim Sacerdotes non habere potestatem solvendi, sed offendendi solutos.

T. 2